230. Quodque extra omne dubium est. Vtrum verò ratione dotis omnibus creditoribus indistinctè, etiam expressam anteriores habentibus præponantur, mirum in modum controueritur. Nos verò & illud post Iohannem & Bulgarum, & qui eos fecuti sunt, Bartolù, Zafium, Corasium, Sichard, Gomez, Heigium, Hotomanum, Schneidevvinum, Vesenbec, Motz, Neguz, cum Mudæo, Vanderano, Bocero, Antonio Fabro & Dd. Comm. affirmamus.

231. Idque 1. per generalitatem text. d. l. 12. C. *Qui potior. verb.* licet anterioris temporis priuilegio sint muniti &c. cui addendum, quod priuilegium, quod ex tempore defumitur, propriè tunc habeat locum, quando de prima exactione sui debiti Creditores pignoratij expressi concertant, quorum causæ extemporis mensura vnicæ & propriè mensurantur.

232. Concessit 2. quoq; Imp. ista suâ sanctione mulieri in hypotheca hac eiusmodi priuilegia, qualia olim in personalibus habuit. In quibus verò omnibus creditoribus prioribus & posterioribus regulariter prælata fuit. l. 17. §. vlt. ff. de Reb. auctor. Indic. posid. quò pertinet, quod in l. 1. ff. soluto matrim. dicitur, dotum causam semper & vbiique esse præcipuum. Confer Guiac. in Comment. ad l. 12.

233. Sanciuit præterea 3. Imp. in Nouell. 97. c. 4. quod mulier illi solum cedat, qui in militiae emptionem crediderit, ceteris verò omnibus præualeat. Et 4. in l. 4. C. in quib. caus. pign. generaliter rescriptum est, quod antequam bona dotalia sarcinam Primipili subeant, bona & nomina mariti, quæ debet, sint excutienda. Cui hoc consequens est, dotis causam bonis & nominibus illis vtiq; esse potiorem.

234. Imb

234. Imò 5. constat ex d.N.c.3. & eum, qui in refectionem ædium  
credidit mulieri postponi, qui tamen hypotheca expresse ante-  
riori præfertur. Hoc ipso ideoq; quare mulier non esset potior  
quæ & illius viætorem vincit, *Gabriel. Mud. tit. quibus modis pi-  
gnus &c.*

235. Neque verò hoc 6. obscurum esse putetur, quandoqui-  
dem mulier rei veritate dotis dominium retineat, quamuis iu-  
ris subtilitate illud in virum transisse videatur. *d.l.30.C. de Iur. dot.*  
Quare etiam datur illi, si res dotales extent, rei vindicatio, que  
ceteris conditionibus præfertur.

236. Accedit, 7 quod sexus muliebris fragilitas, salus Rei-  
pub., & aliae causæ impulsiua in *d.l. assidua. & Nouell.97.c.3.* pro-  
bè ab Imperatore per pensa, & quæ contra expressas, quam tac-  
tas hypothecas millicant.

237. Ut taceamus; 8. quod in dubio semper pro dote præ-  
sumendum sit, & quod hypothecarij creditores, quanquam hy-  
pothecam pacti sint, prælationem tamen, quæ legis beneficio con-  
ceditur, sibi in tertij & legis ipsius præiudicium acquirere non  
possint.